
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경위생과

정책: 자연생태환경 조성

단위: 환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 환경위생과

환경위생과 10,550,634 8,942,799 1,607,835

국 899,448

기 13,500

도 321,826

군 9,315,860

자연생태환경 조성 675,787 670,584 5,203

국 50,000

도 4,000

군 621,787

환경관리 226,602 221,030 5,572

국 50,000

도 4,000

군 172,602

그린 창녕 가꾸기 57,322 46,780 10,542

101 인건비 5,672 5,130 542

04 기간제근로자등보수 5,672 5,130 542

○습지환경정비 5,672

― 가항늪 주변 환경정비

2,836

― 송진늪 주변 환경정비

2,836

118,130원 * 2명 * 3일 * 4회

118,130원 * 2명 * 3일 * 4회

201 일반운영비 15,650 15,650 0

01 사무관리비 15,650 15,650 0

○일반수용비 4,050

― 그린창녕가꾸기 청소도구 구입 및 현수막

제작 2,000

― 환경정비 우수마을 현판 제작

1,050

― 환경정비 도구 구입 1,000

○피복비 2,000

― 그린창녕가꾸기 물품 등 구입

2,000

○임차료 9,600

― 국토대청결운동, 그린창녕가꾸기 및 자연보

호행사 천막 및 방송장비 1,600

― 취약지역 환경정화 활동 장비 8,000

2,000,000원

350,000원 * 3개

200,000원 * 5종

500,000원 * 4회

800,000원 * 2회

8,000,000원

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○그린창녕가꾸기 사업추진

3,600150,000원 * 2명 * 12월

203 업무추진비 2,400 2,400 0

03 시책추진업무추진비 2,400 2,400 0

○자연보호업무 추진 2,400200,000원 * 12회

301 일반보상금 20,000 20,000 0
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부서: 환경위생과

정책: 자연생태환경 조성

단위: 환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 20,000 20,000 0

○그린창녕가꾸기 및 국토대청결운동 행사참석

자 실비보상 15,600

― 군행사 3,600

― 읍면행사 12,000

○환경정비 우수마을 선진지 견학 4,400

1,500원 * 1,200명 * 2회

10,000원 * 100명 * 12회

4,400,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○가항늪 데크 등 도색사업비 10,00010,000,000원

자연학습원 교육 위탁 9,400 7,800 1,600

201 일반운영비 8,400 6,800 1,600

01 사무관리비 8,400 6,800 1,600

○위탁교육비 400

― 자연학습원 위탁 교육비 400

○임차료 8,000

― 환경교육 지원 차량 8,000

50,000원 * 8명

800,000원 * 10대

301 일반보상금 1,000 1,000 0

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○자연학습원 민간인 참석교육비

1,000200,000원 * 5명

지방의제21 추진 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○지방의제21 추진 15,00015,000,000원

민간단체 환경보전활동 지원사업 4,000 6,000 △2,000

도 4,000

307 민간이전 4,000 6,000 △2,000

도 4,000

02 민간경상사업보조 4,000 6,000 △2,000

○환경보전청정마을 조성사업 4,0004,000,000원

도 4,000

환경개선부담금 부과 징수 58,450 55,450 3,000

201 일반운영비 58,450 53,950 4,500

01 사무관리비 12,250 11,950 300

○일반수용비 9,250

― 환경개선부담금 고지서 제작

5,850

― 환경개선부담금 등기압류 및 해제수수료

600

― 가상계좌, 자동이체 등 수수료

1,200

65,000원 * 90상자 * 1회

3,000원 * 200건

120원 * 10,000건
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부서: 환경위생과

정책: 자연생태환경 조성

단위: 환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 고지서 봉합기 수선 및 토너 등 구입

1,600

○임차료 3,000

― 고지서 출력용 고속프린터기 임차료

3,000

400,000원 * 4개

250,000원 * 12월

02 공공운영비 46,200 42,000 4,200

○공공요금 및 제세 46,200

― 환경개선부담금 고지서 발송 우편요금

46,200330원 * 35,000매 * 4회

국토대청소활동 11,000 11,000 0

307 민간이전 11,000 11,000 0

02 민간경상사업보조 11,000 11,000 0

○저탄소 녹색성장 환경정화사업 3,000

○저탄소 녹색성장 창녕가꾸기 5,000

○수질,환경정화 감시활동 3,000

3,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

하천하구쓰레기 정화사업 71,430 79,000 △7,570

국 50,000

군 21,430

101 인건비 70,292 76,745 △6,453

국 49,204

군 21,088

04 기간제근로자등보수 70,292 76,745 △6,453

○하천쓰레기수거 관리 70,292

― 기본급 57,71666,800원 * 12명 * 72일

국 40,401

군 17,315

― 유급휴일근무수당

6,01266,800원 * 12명 * 5일 * 1.5

국 4,208

군 1,804

― 4대보험료 6,56463,727,200원 * 0.103

국 4,595

군 1,969

201 일반운영비 1,138 2,255 △1,117

국 796

군 342

01 사무관리비 1,138 2,255 △1,117

○일반수용비 1,138

― 하천정화사업 수거용품 구입 1,1381,137,900

국 796

군 342

야생 동ㆍ식물 보호 168,100 168,100 0

야생동물 피해예방사업 82,000 82,000 0

301 일반보상금 2,000 2,000 0
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부서: 환경위생과

정책: 자연생태환경 조성

단위: 야생 동ㆍ식물 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 2,000 2,000 0

○유해야생동물 대리포획 보상 2,0002,000,000원

402 민간자본이전 80,000 80,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 80,000 80,000 0

○야생동물 피해예방시설 설치 지원

80,0002,000,000원 * 40농가

야생동물로 인한 농작물 피해보상 지원사업 33,600 33,600 0

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○야생동물 피해예방 업무추진

3,600150,000원 * 2명 * 12월

301 일반보상금 30,000 30,000 0

12 기타보상금 30,000 30,000 0

○야생동물 농작물 등 피해보상 30,00030,000,000원

야생동물 치료 및 밀렵방지 18,900 18,900 0

201 일반운영비 2,900 2,900 0

01 사무관리비 2,900 2,900 0

○일반수용비 1,900

― 유해야생동물 대주민 홍보물 제작

1,000

― 포획 유해야생동물 확인표지 및 포획용 도

구 확인표지 제작 500

― 유해야생동물 구제용 물품구입 400

○피복비 1,000

― 유해야생동물 구제 및 밀렵방지 근무 작업

복 구입 1,000

1,000,000원

500,000원

400,000원

1,000,000원

206 재료비 4,500 4,500 0

01 재료비 4,500 4,500 0

○유해야생동물 기피제 구입 4,50030,000원 * 150봉

301 일반보상금 500 500 0

12 기타보상금 500 500 0

○밀렵거래신고 보상금 50050,000원 * 10명

307 민간이전 11,000 11,000 0

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

○야생조수 치료비 1,0001,000,000원

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○야생생물보호사업 10,00010,000,000원

생태계교란 외래동.식물퇴치사업 33,600 33,600 0

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0
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부서: 환경위생과

정책: 자연생태환경 조성

단위: 야생 동ㆍ식물 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○외래동.식물 퇴치 업무추진

3,600150,000원 * 2명 * 12월

301 일반보상금 10,000 10,000 0

12 기타보상금 10,000 10,000 0

○외래종 퇴치사업 10,00010,000,000원

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○우포늪 등 건전한 생태계 보전사업

10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○생태계교란 외래동.식물 퇴치사업

10,00010,000,000원 * 1개소

화장실 문화개선 281,085 281,454 △369

공중화장실 민간위탁 172,963 148,123 24,840

307 민간이전 172,963 148,123 24,840

05 민간위탁금 172,963 148,123 24,840

○공중화장실 유지관리(창녕읍 등 8개읍면)

172,963172,963,000원

공중화장실 유지관리 53,122 78,331 △25,209

201 일반운영비 37,122 35,250 1,872

01 사무관리비 5,250 5,250 0

○일반수용비 5,250

― 개방화장실 물품지원

5,000

― 개방화장실 안내표지판 250

250,000원 * 10개소 * 2회

125,000원 * 2개소

02 공공운영비 31,872 30,000 1,872

○시설장비유지비 31,872

― 공중화장실 유지관리(33개소)

30,000

― 스마트비상벨 통신료

1,872

30,000,000원

6,500원 * 24개소 * 12월

401 시설비및부대비 16,000 20,000 △4,000

01 시설비 16,000 20,000 △4,000

○공중화장실 스마트 안심벨 설치사업

16,0002,000,000원 * 8개소

이동식 간이 화장실 설치 55,000 55,000 0

201 일반운영비 55,000 55,000 0

01 사무관리비 55,000 55,000 0

○임차료 55,000
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부서: 환경위생과

정책: 자연생태환경 조성

단위: 화장실 문화개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 3.1민속문화제, 남지유채축제 등 이동식화

장실 임차 55,0001,375,000원 * 4개소 * 10일

환경오염원 관리 1,792,250 1,201,430 590,820

국 676,600

기 13,500

도 268,060

군 834,090

수질환경관리 278,310 297,950 △19,640

국 200

도 200

군 277,910

환경순찰차량 유지 5,650 28,530 △22,880

201 일반운영비 5,650 8,530 △2,880

02 공공운영비 5,650 8,530 △2,880

○공공요금 및 제세 1,330

― 자동차세 60

― 환경개선부담금 70

― 보험료 1,200

○차량선박비 4,320

― 유류비 및 수리비 4,320

30,000원 * 2대 * 1회

70,000원

1,200,000원 * 1대

180,000원 * 2대 * 12월

수질오염사고 및 오염원 관리 58,800 56,400 2,400

201 일반운영비 58,800 56,400 2,400

01 사무관리비 14,400 14,400 0

○일반수용비 14,400

― 수질오염검사 채수병 구입 900

ㆍ경질유리병 300

ㆍ채수병(PE) 300

ㆍ채수병(PP) 300

― 수질오염사고 방제물품 5,500

ㆍ흡착매트(유류) 1,000

ㆍ흡착붐(유류) 1,000

ㆍ유처리제 2,000

ㆍ방제 소모품(작업복,장갑,장화 등)

1,500

― 수질오염사고 검사수수료 1,000

― 퇴비 야적금지 안내판 제작

7,000

300,000원

300,000원

300,000원

1,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

1,500,000원

1,000,000원

100,000원 * 14개 읍면 * 5개

02 공공운영비 44,400 42,000 2,400

○공공요금 및 제세 4,800

― 계성천 인공습지 전기료 4,800

○시설장비유지비 39,600

― 계성천 인공습지 유지관리비

39,600

400,000원 * 12월

3,300,000원 * 12월
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부서: 환경위생과

정책: 환경오염원 관리

단위: 수질환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

오수 및 정화조 관리 12,860 12,520 340

201 일반운영비 5,660 5,320 340

01 사무관리비 4,060 3,720 340

○일반수용비 4,060

― 정화조 청소안내문 제작 960

― 개인하수처리시설 관리 프로그램 유지관리

비 3,100

960,000원

258,300원 * 12월

02 공공운영비 1,600 1,600 0

○공공요금 및 제세 1,600

― 정화조 청소안내문 우편요금 1,6001,600,000원

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○개인하수처리시설 관리 업무추진

7,200150,000원 * 4명 * 12월

민간자율환경감시단 활동비 지원 1,000 500 500

국 200

도 200

군 600

301 일반보상금 1,000 500 500

국 200

도 200

군 600

12 기타보상금 1,000 500 500

○민간환경감시단 활동 지원 1,0001,000,000원

국 200

도 200

군 600

가축분뇨공공처리시설 주변 민원해소 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 200,000 200,000 0

○가축분뇨공공처리시설 주변 민원해소사업

200,000200,000,000원

대기환경 관리 1,513,940 903,480 610,460

국 676,400

기 13,500

도 267,860

군 556,180

대기 등 측정장비 유지관리 11,340 11,100 240

201 일반운영비 10,840 10,600 240

01 사무관리비 10,840 10,600 240

○일반수용비 10,840

― 대기배출시설 시료채취 위탁수수료 지급

5,600200,000원 * 28건
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부서: 환경위생과

정책: 환경오염원 관리

단위: 대기환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 환경오염장비 정도검사(매연측정기외 4종)

700

― 자동차 배출가스 측정기 소모품 구입(측정

기센서 외 2종) 1,000

― 대기배출시설 시료채취 소모품(여과지)

300

― 악취민원용 시료채취 포집백 구입

3,000

― 지도점검용 태블릿PC 사용료

240

700,000원

1,000,000원

300,000원

30,000원 * 100매

20,000원 * 12월

301 일반보상금 500 500 0

12 기타보상금 500 500 0

○환경오염행위 신고보상금 500500,000원

비산업부문 사업장 온실가스 진단컨설팅 9,000 9,000 0

국 4,500

군 4,500

201 일반운영비 6,300 6,300 0

국 3,150

군 3,150

01 사무관리비 5,600 5,600 0

○일반수용비 5,600

― 온실가스 진단 컨설팅 활동경비 지원

4,6004,600,000원

국 2,300

군 2,300

― 온실가스 진단 컨설팅 홍보물품 구입

1,0001,000,000원

국 500

군 500

03 행사운영비 700 700 0

○기후변화 홍보 행사 700700,000원

국 350

군 350

301 일반보상금 2,700 2,700 0

국 1,350

군 1,350

09 행사실비보상금 2,700 2,700 0

○그린리더 활동 보상 2,7002,700,000원

국 1,350

군 1,350

저탄소 녹색생활 실천운동 홍보 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○일반수용비 1,500

― 저탄소 녹색생활 실천운동 홍보물 제작

1,5001,500,000원
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부서: 환경위생과

정책: 환경오염원 관리

단위: 대기환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급 6,000 6,000 0

국 3,000

도 900

군 2,100

301 일반보상금 6,000 6,000 0

국 3,000

도 900

군 2,100

12 기타보상금 6,000 6,000 0

○탄소포인트제 인센티브 지급 6,0006,000,000원

국 3,000

도 900

군 2,100

전기자동차 구매지원 450,000 126,000 324,000

국 270,000

도 90,000

군 90,000

402 민간자본이전 450,000 126,000 324,000

국 270,000

도 90,000

군 90,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 450,000 126,000 324,000

○전기자동차 민간보급 사업

450,00015,000,000원 * 30대

국 270,000

도 90,000

군 90,000

슬레이트 처리지원 473,680 386,400 87,280

국 236,840

도 71,052

군 165,788

402 민간자본이전 473,680 0 473,680

국 236,840

도 71,052

군 165,788

02 민간자본사업보조(이전재원) 473,680 0 473,680

○슬레이트 처리지원 413,2803,360,000원 * 123동

국 206,640

도 61,992

군 144,648

○슬레이트 지붕개량 60,4003,020,000원 * 20등

국 30,200

도 9,060

군 21,140

석면피해자 구제급여 부담금 15,000 15,000 0

기 13,500

도 750

군 750
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부서: 환경위생과

정책: 환경오염원 관리

단위: 대기환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 15,000 15,000 0

기 13,500

도 750

군 750

01 사회보장적수혜금 15,000 15,000 0

○석면피해구제법에 따른 구제급여

15,00015,000,000원 * 1명

기 13,500

도 750

군 750

운행경유차 배출가스 저감사업 306,120 96,480 209,640

국 153,060

도 45,918

군 107,142

402 민간자본이전 306,120 96,480 209,640

국 153,060

도 45,918

군 107,142

02 민간자본사업보조(이전재원) 306,120 96,480 209,640

○노후경유차 조기폐차 지원

225,1201,608,000원 * 140대

국 112,560

도 33,768

군 78,792

○매연저감장치 부착지원 20,00010,000,000원 * 2대

국 10,000

도 3,000

군 7,000

○PMMOx 동시저감장치 지원

45,00015,000,000원 * 3대

국 22,500

도 6,750

군 15,750

○LPG 화물차 신차구입 지원

16,0004,000,000원 * 4대

국 8,000

도 2,400

군 5,600

사회취약계층 환경성질환 예방사업 3,000 2,000 1,000

국 1,500

군 1,500

301 일반보상금 3,000 2,000 1,000

국 1,500

군 1,500

01 사회보장적수혜금 3,000 2,000 1,000

○사회취약계층 환경성질환 예방사업

3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500
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부서: 환경위생과

정책: 환경오염원 관리

단위: 대기환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

미세먼지 마스크 보급 및 오존 신호등 설치 사업 23,300 0 23,300

도 6,990

군 16,310

201 일반운영비 13,300 0 13,300

도 3,990

군 9,310

01 사무관리비 13,300 0 13,300

○미세먼지 마스크 보급 지원

13,3001,000원 * 13,300매

도 3,990

군 9,310

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○미세먼지 및 오존 신호등 설치

10,00010,000,000원 * 1개소

도 3,000

군 7,000

미세먼지 저감 및 관리 100,000 0 100,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

01 사무관리비 100,000 0 100,000

○임차료 100,000

― 도로 살수차량 임차

100,000500,000원 * 2대 * 100일

폭염완화 쿨링 지원사업 100,000 0 100,000

도 50,000

군 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 50,000

군 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○폭염완화 클링포그 설치

100,000100,000,000원 * 1개소

도 50,000

군 50,000

어린이통학차 LPG차 전환 지원 15,000 0 15,000

국 7,500

도 2,250

군 5,250

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

국 7,500

도 2,250

군 5,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000
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부서: 환경위생과

정책: 환경오염원 관리

단위: 대기환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○어린이 통학차량 LPG차 전환 지원

15,0005,000,000원 * 3대

국 7,500

도 2,250

군 5,250

폐기물 자원화 및 처리 7,439,305 6,136,798 1,302,507

국 118,825

도 31,800

군 7,288,680

쓰레기 처리장 관리 2,293,061 2,129,354 163,707

매립시설 운영 212,541 125,606 86,935

201 일반운영비 188,941 80,006 108,935

01 사무관리비 35,800 35,920 △120

○일반수용비 9,340

― 쓰레기처리장 위생도구 구입(장갑, 빗자루

등) 600

― 화장실용품 구입 1,200

― 정수기, 연수기, 비데 등 사용료

2,220

― 작업용품 구입 3,000

― 굴삭기 및 지게차 정기검사 수수료

80

― 덤프트럭 정기검사 및 1톤차량 정기검사 수

수료 140

― 스카이라이프 수신료

300

― 정화조내부청소 수수료 300

― 당직실 침구 구입 및 세탁

500

― 토양오염실태조사 시료채취 수수료

1,000

○운영수당 25,260

― 일직비 5,850

― 숙직비 12,450

― 휴무일 전날 숙직비

6,960

○피복비 1,200

― 근무자 작업복 구입

1,200

50,000원 * 12월

50,000원 * 4개소 * 6회

185,000원 * 12월

3,000,000원

40,000원 * 1회 * 2대

35,000원 * 2대 * 2회

25,000원 * 1대 * 12월

300,000원 * 1식

250,000원 * 2회

1,000,000원 * 1회

50,000원 * 1명 * 117일

50,000원 * 1명 * 249일

60,000원 * 1명 * 116일

150,000원 * 4명 * 2회

02 공공운영비 153,141 44,086 109,055

○공공요금 및 제세 114,945

― 쓰레기처리장 전기료(시남)

4,200

― 굴삭기 및 지게차 보험료 400

― 덤프트럭 보험료 500

350,000원 * 12월

200,000원 * 2대

500,000원 * 1대
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화 및 처리

단위: 쓰레기 처리장 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 1톤 차량 보험료 500

― 덤프트럭 환경개선부담금 140

― 덤프트럭 자동차세 100

― 1톤차량 자동차세 50

― 폐기물처분 부담금(소각)

86,000

― 폐기물처분 부담금(매립)

23,055

○연료비 300

― 예취기 연료비 300

○시설장비유지비 17,000

― 계근시설 유지관리비 4,000

― CCTV 유지관리비 2,000

― 지하수 검사공 유지관리비(시남)

1,000

― 생활쓰레기처리시설 전기.전자시설 유지관

리 2,000

― 생활쓰레기처리시설 시설물 유지관리

8,000

○차량선박비 20,896

― 생활쓰레기처리장 장비 연료비

12,896

― 굴삭기, 덤프트럭 수리 8,000

500,000원 * 1대

70,000원 * 2회

100,000원 * 1회

50,000원 * 1회

8,600 * 10,000원

1,537 * 15,000원

2,000원 * 5ℓ * 30일

2,000,000원 * 2회

200,000원 * 5대 * 2회

1,000,000원

500,000원 * 4회

1,000,000원 * 8회

1,300원 * 40ℓ * 248일

8,000,000원

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○매립시설 운영 업무추진

3,600150,000원 * 2명 * 12월

307 민간이전 10,000 10,000 0

05 민간위탁금 10,000 10,000 0

○자체처리불가 폐기물 위탁처리 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 32,000 △22,000

01 시설비 10,000 32,000 △22,000

○폐기물처리장 관리동 등 유지보수

10,00010,000,000원

소각시설 운영 1,840,000 1,777,500 62,500

201 일반운영비 30,000 30,000 0

01 사무관리비 30,000 30,000 0

○생활쓰레기 소각시설 굴뚝자동측정기기 유지

관리용역 수수료 30,00030,000,000원

401 시설비및부대비 60,000 185,000 △125,000

01 시설비 60,000 185,000 △125,000

○생활쓰레기 소각시설 내화벽돌 부분교체공사

60,00060,000,000원
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화 및 처리

단위: 쓰레기 처리장 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 1,750,000 1,500,000 250,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,750,000 1,500,000 250,000

○생활쓰레기 소각시설관리 대행 사업비

1,750,0001,750,000,000원

침출수처리시설 운영 83,774 78,370 5,404

201 일반운영비 24,969 19,565 5,404

01 사무관리비 15,969 10,565 5,404

○일반수용비(신구) 15,969

― 쓰레기처리장 수질검사 수수료 15,969

ㆍ원수 수질검사 2,946

ㆍ방류수 수질검사 4,419

ㆍ매립시설 주변 지하수 검사

2,172

ㆍ호소수 수질검사 2,032

ㆍ유해화학물질 장외영향평가서 수수료

4,400

368,170원 * 4회* 2 개소

368,170원 * 12회

542,850원 * 4회 * 1개소

406,230원 * 5회

4,400,000원 * 1회

02 공공운영비 9,000 9,000 0

○시설장비유지비(신구) 9,000

― 침출수 집수조 청소 용역비

5,000

― 시남 침출수 검사공 유지관리

2,000

― 시남쓰레기처리장 전기시설 관리

2,000

5,000,000원 * 1회

500,000원 * 4회

2,000,000원

206 재료비 35,805 35,805 0

01 재료비 35,805 35,805 0

○침출수 처리시설 소모품 및 약품구입(신구) 35,805

― 막세정제(클리너) 20,820

― 막(멤브레인) 6,930

― 압력판 6,930

― 방역소독약 1,125

10,410원 * 2,000ℓ

23,100원 * 300개

23,100원 * 300개

22,500원 * 50ℓ

401 시설비및부대비 23,000 23,000 0

01 시설비 23,000 23,000 0

○침출수 처리시설 유지관리(신구) 23,000

― 침출수 처리시설 유지보수 23,00023,000,000원

폐기물처리시설 주변 민원해소 53,160 48,279 4,881

201 일반운영비 1,960 1,960 0

01 사무관리비 1,960 1,960 0

○운영수당 1,960

― 폐기물처리시설 주변 주민지원 협의체 회의

수당(신구) 1,96070,000원 * 14명 * 2회

203 업무추진비 1,500 1,500 0
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화 및 처리

단위: 쓰레기 처리장 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○쓰레기처리장 주변 민원해소업무 추진

1,500300,000원 * 5회

301 일반보상금 49,700 44,819 4,881

12 기타보상금 49,700 44,819 4,881

○기타보상금 49,700

― 주민감시요원 보상금

35,271

― 주민감시요원 휴일보상금

14,429

66,800원 * 264일 * 2인

100,200원 * 72일 * 2인

사용종료 매립시설 관리 103,586 99,599 3,987

201 일반운영비 26,186 28,000 △1,814

01 사무관리비 26,186 28,000 △1,814

○일반수용비 26,186

― 시남쓰레기처리장 사후관리 검사 용역 수수

료 22,000

― 매립시설 사후관리 정기검사 수수료

4,186

22,000,000원

4,186,000원

403 자치단체등자본이전 77,400 71,599 5,801

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 77,400 71,599 5,801

○시남사용종료 쓰레기장 침출수 위탁처리`

77,40077,400,000원

청정환경 조성 3,333,409 2,773,546 559,863

도 9,000

군 3,324,409

쓰레기 불법투기 근절 1,041,319 707,106 334,213

101 인건비 480,310 434,346 45,964

04 기간제근로자등보수 480,310 434,346 45,964

○음식물쓰레기 전용수거용기 청결관리원 326,036

― 반장 70,643

ㆍ기본급 57,884

ㆍ유급휴일근무수당

12,759

― 반원 255,393

ㆍ기본급 180,026

ㆍ유급휴일근무수당

39,680

ㆍ교통간식비 9,555

ㆍ보험료 등 26,132

○환경순찰지도원 108,854

― 기본급 81,830

― 유급휴일근무수당 18,036

― 보험료 등 8,988

118,130원 * 2명 * 245일

118,130원 * 2명 * 54일

66,800원 * 11명 * 245일

66,800원 * 11명 * 54일

3,000원 * 13명 * 245일

290,348,910원 * 0.09

66,800원 * 5명 * 245일

66,800원 * 5명 * 54일

99,866,000원 * 0.09
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화 및 처리

단위: 청정환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○휴일 환경정화반 45,420

― 기본급 29,660

― 유급휴일근무수당

14,830

― 보험료 290

― 피복비 640

66,800원 * 4명 * 111일

66,800원 * 4명 * 0.5 * 111일

44,488,800원 * 0.0065

40,000원 * 4명 * 4회

201 일반운영비 148,422 116,022 32,400

01 사무관리비 132,750 102,750 30,000

○일반수용비 131,250

― 쓰레기종량제 규격봉투 구입 115,000

ㆍ쓰레기종량제 규격봉투 110,000

ㆍ음식물쓰레기 수수료 납부필증

5,000

― 종량제봉투 동판제작 2,400

― 규격봉투사용 홍보 스티커 제작

3,000

― 대형폐기물 스티커 제작 850

― 생활쓰레기 분리배출 및 불법투기 근절 홍

보물 제작 6,000

― 클린하우스 탈취제 구입 4,000

○임차료 1,500

― 불법 매립폐기물 굴착장비

1,500

110,000,000원

25원 * 200,000개

300,000원 * 8개

300원 * 10,000매

170원 * 5,000매

2,000,000원 * 3회

80,000원 * 50개

500,000원 * 3대

02 공공운영비 15,672 13,272 2,400

○공공요금 및 제세 14,672

― 클린지킴이 사용료 240

― CCTV 및 음식물쓰레기 개별계량기기 전기사

용료 9,600

― 음식물쓰레기 개별계량기기 통신비

2,832

― 한국폐기물협회비 2,000

○시설장비유지비 1,000

― 클린지킴이 유지보수 1,000

10,000원 * 2대 * 12월

20,000원 * 40대 * 12월

4,000원 * 59대 * 12월

2,000,000원

200,000원 * 5대

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○쓰레기불법투기 업무추진

7,200150,000원 * 4명 * 12월

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○음식물쓰레기통 청결관리용품 구입(소독약외

6종) 10,00010,000,000원

301 일반보상금 8,200 15,400 △7,200

01 사회보장적수혜금 7,200 14,400 △7,200
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화 및 처리

단위: 청정환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○음식물쓰레기 수수료 바우처 제공

7,2001,200원 * 500세대 * 12월

12 기타보상금 1,000 1,000 0

○쓰레기불법투기 및 빈용기보증금 신고포상금

1,0001,000,000원

307 민간이전 258,049 35,000 223,049

05 민간위탁금 258,049 35,000 223,049

○방치폐기물 처리비 55,000

○(주)덕영에너지 방치폐기물 처리

203,049

250,000원 * 220톤

203,049,000원

401 시설비및부대비 89,138 89,138 0

01 시설비 89,138 89,138 0

○감시카메라 이동 설치 5,000

○쓰레기 무단투기 감시카메라 교체 74,138

― 쓰레기 무단투기 감시카메라 교체

23,050

― 클린하우스 카메라 이전 보수공사

1,088

― 클린지킴이 카메라 교체 및 통합관제센터

연동 50,000

○쓰레기 불법투기지역 화단조성 10,000

1,000,000원 * 5대

4,610,000원 * 5대

544,000원 * 2개소

10,000,000원 * 5개소

10,000,000원

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○이동식 무단투기 감시카메라 구입

40,0004,000,000원 * 10대

도로청소차 유지관리 48,352 45,814 2,538

101 인건비 21,772 19,634 2,138

04 기간제근로자등보수 21,772 19,634 2,138

○노면청소차량 보조인력 21,772

― 기본급 16,366

― 유급휴일수당 3,608

― 보험료 1,798

66,800원 * 1명 * 245일

66,800원 * 1명 * 54일

19,973,200원 * 0.09

201 일반운영비 26,580 26,180 400

02 공공운영비 26,580 26,180 400

○공공요금 및 제세 2,500

― 도로청소차 보험료 2,500

○차량선박비 24,080

― 도로청소차 수리 및 유류비 17,000

― 차 브러쉬 구입 7,080

2,500,000원

17,000,000원

590,000원 * 12월

쓰레기 수집운반 위탁 2,213,738 2,020,626 193,112

201 일반운영비 6,000 6,000 0

02 공공운영비 6,000 6,000 0
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화 및 처리

단위: 청정환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공공요금 및 제세 6,000

― 생활폐기물 수집운반차량 위치추적 시스템

사용료 4,500

― 생활폐기물 수집운반차량 위치추적 시스템

유지보수 1,500

15,000원 * 25대 * 12월

5,000원 * 25대 * 12월

207 연구개발비 15,000 34,000 △19,000

01 연구용역비 15,000 34,000 △19,000

○생활폐기물 수집ㆍ운반 대행업체 평가 용역

15,00015,000,000원

301 일반보상금 2,400 2,400 0

12 기타보상금 2,400 2,400 0

○생활폐기물 수집·운반 대행업체 시민평가단

현장평가 참석수당 2,400100,000원 * 6명 * 4일

402 민간자본이전 2,190,338 1,978,226 212,112

03 민간위탁사업비 2,190,338 1,978,226 212,112

○생활폐기물 수집ㆍ운반비 1,676,338

― 일반쓰레기 754,446

― 재활용품 325,242

― 음식물쓰레기 596,650

○음식물쓰레기 처리비 514,000

754,446,000원

325,242,000원

596,650,000원

514,000,000원

자원순환형 사회구축 30,000 0 30,000

도 9,000

군 21,000

206 재료비 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○재활용품 수거망 구입 10,0005,000원 * 2,000개

도 3,000

군 7,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 6,000

군 14,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

○영농폐기물 수거·처리비 20,00020,000,000원

도 6,000

군 14,000

자원재활용 1,812,835 1,233,898 578,937

국 118,825

도 22,800

군 1,671,210

생활폐기물 감량화 782,058 718,326 63,732

101 인건비 392,823 345,991 46,832
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화 및 처리

단위: 자원재활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 392,823 345,991 46,832

○생활폐기물처리장 재활용품 선별원 392,823

― 기본급 246,274

― 유급휴일근무수당 86,448

― 보험료 29,945

― 퇴직금 30,156

71,800원 * 14명 * 245일

71,800원 * 14명 * 86일

332,722,000원 * 0.09

71,800원 * 30일 * 14명 * 365/365

201 일반운영비 300,635 264,035 36,600

01 사무관리비 250,535 213,935 36,600

○일반수용비 32,975

― 쓰레기 배출장소 안내판 10,000

― 재활용품 수집용기(PP포대) 구입

3,000

― 재활용 및 음식쓰레기 관련 홍보물 제작

5,000

― 음식물쓰레기 전용수거용기(120리터) 구입

3,775

― 재활용 분리수거함 구입 6,000

― 음식물쓰레기 개별계량기기 관리수수료

2,700

― 행복홀씨 입양사업 안내표지판 설치

500

― 행복홀씨 입양사업 청소도구 및 종량제 봉

투 구입 2,000

○피복비 1,000

― 행복홀씨 입양사업 작업 조끼 구입

1,000

○임차료 216,000

― 음식물쓰레기 선불제 개별계량기기 임차료

216,000

○운영수당 560

― 음식물류 폐기물 발생억제 성과평가 위원회

회의수당 560

50,000원 * 200개

300원 * 10,000매

200원 * 25,000매

75,500원 * 50개

100,000원 * 60개

4,500,000원 * 5% * 12월

100,000원 * 5개소

1,000,000원 * 2회

1,000,000원

60,000원 * 300대 * 12월

70,000원 * 8명

02 공공운영비 50,100 50,100 0

○시설장비유지비 50,100

― 폐비닐집하장 유지보수

30,000

― 음식물쓰레기 개별계량기기 유지보수

17,700

― 생활쓰레기 클린하우스 유지보수

2,400

1,000,000원 * 30개소

25,000원 * 59대 * 12월

100,000원 * 2개소 * 12월

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○생활폐기물 처리 업무추진

3,600150,000원 * 2명 * 12월

301 일반보상금 2,000 2,000 0
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화 및 처리

단위: 자원재활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 2,000 2,000 0

○종이팩 수거보상 화장지 구입

2,000500원 * 4,000㎏

401 시설비및부대비 83,000 83,000 0

01 시설비 83,000 83,000 0

○음식물쓰레기 개별계량기기 전기 인입공사

35,000

○클린하우스 설치 48,000

― 클린하우스 구조물 설치

40,000

― 전기설비 3,000

― 클린하우스 카메라 설치

5,000

700,000원 * 50대

20,000,000원 * 2개소

1,500,000원 * 2개소

2,500,000원 * 2개소

재활용 동네마당 설치지원 149,650 0 149,650

국 74,825

군 74,825

401 시설비및부대비 149,650 0 149,650

국 74,825

군 74,825

01 시설비 149,650 0 149,650

○재활용 동네마당 설치지원 149,650149,650,000원

국 74,825

군 74,825

농촌폐비닐 수거보상금 371,000 371,000 0

국 29,000

도 22,800

군 319,200

301 일반보상금 371,000 371,000 0

국 29,000

도 22,800

군 319,200

12 기타보상금 371,000 371,000 0

○영농폐기물 수거보상비(폐비닐 등)

371,000371,000,000원

국 29,000

도 22,800

군 319,200

재활용품 선별시설 확충 460,127 94,572 365,555

201 일반운영비 38,127 36,572 1,555

01 사무관리비 12,107 10,552 1,555

○일반수용비 12,107

― 재활용동 작업용품(장갑,삽,빗자루 등)

1,400

― 재활용품 결속선 구입 4,050

70,000원 * 5종 * 4회

2,700원 * 1,500kg
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화 및 처리

단위: 자원재활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 재활용품 보관포대(톤백) 구입

1,000

― 재활용품 매각 온비드 수수료

3,000

― 대기자가측정 수수료

1,157

― 안전용품구입(안전화,마스크등)

1,500

10,000원 * 100개

500,000원 * 6개품목

192,720원 * 3개소 * 2회

1,500,000원

02 공공운영비 26,020 26,020 0

○시설장비유지비 15,000

― 재활용품 선별기 유지보수

10,000

― 대형폐기물 처리시설 유지보수

5,000

○차량선박비 11,020

― 트랙터, 지게차 유류대

7,020

― 트랙터, 지게차 수리비 4,000

1,000,000원 * 5종 * 2회

1,000,000원 * 5회

1,300원 * 30ℓ * 180일

2,000,000원 * 2대

401 시설비및부대비 422,000 0 422,000

01 시설비 422,000 0 422,000

○재활용품 선별시설 수선공사 422,000

― 공급컨베이어, 선별컨베이어 벨트 교체

37,000

― 생활쓰레기 재활용품 보관창고 건축공사

350,000

― 폐가전 제품 보관장 바닥포장 등

35,000

37,000,000원 * 1식

350,000,000원 * 1식

35,000,000원 * 1식

공동집하장 확충 지원 50,000 50,000 0

국 15,000

군 35,000

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

국 15,000

군 35,000

01 시설비 50,000 50,000 0

○폐비닐 집하장 설치 50,0005,000,000원 * 10개소

국 15,000

군 35,000

식품위생관리 252,820 172,820 80,000

국 54,023

도 17,966

군 180,831

식품위생·접객업소 관리 252,820 172,820 80,000

국 54,023

도 17,966

군 180,831

부정ㆍ불량식품 홍보 및 단속 140,280 64,780 75,500
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부서: 환경위생과

정책: 식품위생관리

단위: 식품위생·접객업소 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 81,420 15,920 65,500

01 사무관리비 81,420 15,920 65,500

○일반수용비 81,420

― 식중독예방 및 음식문화개선 홍보물(리플릿

등) 2,500

― 유통 및 조리식품 등 유상수거료

3,000

― 모범음식점 쓰레기봉투 구입

5,920

― 식품접객업 음식문화개선 세팅지 구입

20,000

― 식품접객업 넵킨케이스 구입

50,000

500원 * 5,000부

10,000원 * 300건

11,840원 * 50개소 * 10월

1,000개소 * 2,000매 * 10원

1,000개소 * 10개 * 5,000원

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

○위생민원 업무추진 5,400150,000원 * 3명 * 12월

301 일반보상금 8,460 8,460 0

09 행사실비보상금 2,460 2,460 0

○위생종사자 간담회 참석자 실비보상

1,200

○모범음식점업주 음식박람회 및 선진 모범음식

점 견학 1,260

1,200,000원

25,200원 * 50명 * 1회

12 기타보상금 6,000 6,000 0

○소비자 위생감시원(식품,공중)활동 보상

6,00050,000원 * 12명 * 10회

307 민간이전 45,000 35,000 10,000

02 민간경상사업보조 45,000 35,000 10,000

○식생활문화개선 사업 5,000

○일반음식점 환경개선자금 지원

30,000

○휴게음식점 환경개선자금 지원

10,000

5,000,000원

2,000,000원 * 15개소

2,000,000원 * 5개소

합동단속 및 위생관리 지원(식품안전 감시 및 대응) 3,840 3,840 0

국 1,873

도 816

군 1,151

201 일반운영비 1,440 1,440 0

국 673

군 767

01 사무관리비 1,440 1,440 0

○일반수용비 1,440

― 현장장비 스마트폰 사용료

1,44040,000원 * 3명 * 12월

국 673

군 767
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부서: 환경위생과

정책: 식품위생관리

단위: 식품위생·접객업소 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 2,400 2,400 0

국 1,200

도 816

군 384

12 기타보상금 2,400 2,400 0

○시니어 감시원(식품)활동 보상 2,4002,400,000원

국 1,200

도 816

군 384

어린이기호식품 전담관리원 운영 8,500 4,100 4,400

국 2,050

도 2,050

군 4,400

301 일반보상금 8,500 4,100 4,400

국 2,050

도 2,050

군 4,400

12 기타보상금 8,500 4,100 4,400

○어린이 기호식품 전담관리원 활동 보상

8,50050,000원 * 10명 * 17

국 2,050

도 2,050

군 4,400

어린이급식관리지원센터 설치 운영 100,000 100,000 0

국 50,000

도 15,000

군 35,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

국 50,000

도 15,000

군 35,000

05 민간위탁금 100,000 100,000 0

○ 어린이 급식관리지원센터 설치운영 지원

100,000100,000,000원

국 50,000

도 15,000

군 35,000

위해예방 관리운영 200 100 100

국 100

도 100

201 일반운영비 200 100 100

국 100

도 100

01 사무관리비 200 100 100

○ 위생용품 수거검사비 200100,000원 * 2개소

국 100

도 100
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부서: 환경위생과

정책: 행정운영경비(환경위생과)

단위: 기본경비(환경위생과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

행정운영경비(환경위생과) 43,632 43,632 0

기본경비(환경위생과) 43,632 43,632 0

기본경비(환경위생과) 43,632 43,632 0

201 일반운영비 25,032 25,032 0

01 사무관리비 25,032 25,032 0

○일반수용비 8,400

○급량비 16,632

8,400,000원

6,000원 * 21명 * 11일 * 12월

202 여비 12,600 12,600 0

01 국내여비 12,600 12,600 0

○기본업무수행 12,60050,000원 * 21명 * 12월

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800400,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○직책급업무수행경비 1,200100,000원 * 12월

재무활동(환경위생과) 346,840 717,535 △370,695

내부거래지출(환경위생과) 346,840 717,535 △370,695

내부거래지출(환경위생과) 346,840 717,535 △370,695

701 기타회계등전출금 291,840 667,535 △375,695

01 기타회계전출금 291,840 667,535 △375,695

○수질개선특별회계 전출금 291,840

― 가축분뇨공공처리시설 운영 291,840291,840,000원

702 기금전출금 55,000 50,000 5,000

01 기금전출금 55,000 50,000 5,000

○폐기물처리시설 주변 주민지원(신구)

55,00055,000,000원
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